Dicens interogatus: « Signor sí che si può andar di una camera nel-
l’altra, passando però per una salla et del resto non so altro ». 

Dicens ad aliam interogationem: « Io non so altro se non quanto vi
ho detto di sopra, che si raggiona publicamente che il detto curato ha-
vesse havuto a far con la madre et con la figliuola et particolarmente
l’ho sentito dir al signor conte Ascanio Fracanzan et al signor Leonida
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Banca che può esser circa tre o quatro mesi et non mi raccordo chi vi
fosse presente, ma so solamente che erimo nella contra’ del Pozzo
della Cadena ». 

Dicens interogatus: « Può esser circa tre anni che si raggiona che il
detto reverendo don Ludovico, havendo lui, per quanto si raggiona,
maridato la predetta Fiore, ha sempre poi havuto la sua pratica ». 

Interogatus |c. 451r | se avanti che si maridasse la detta Fiore prati-
casse in casa di detto padre, respondit: « Signor no, che di questo non
lo so, ma bene so di sua madre, che li ha praticato sempre doppo che
il detto padre è curato in Orgliano, che può esser circa tre anni et del
resto non so altro ». 

Super quarto interogatus, dixit nil aliud scire. 
Dicens: « So bene che sempre li ha praticato in casa doppo che è

maritata, raggionandossi, come vi ho detto, che il detto padre havesse
la pratica di detta Fiore ». 

Et hec sunt etc. 
Super quinto capitulo interogatus, respondit: « Signor, del presente

capitolo io non so altro se non che io ho sentito a dire che il sudetto
don Ludovico condusse il capitolato Vicenzo et Fiore sua moglie a Vi-
cenza per farli esaminar contra il signor Paulo Orgliano et del resto
del presente capitolo |c. 451v | io non so altro ». 

Dicens interogatus: « Io ho sentito dir ciò a molti, ma non mi rac-
cordo da chi né quando, ma so che fu tre o quatro giorni avanti che il
giudice dal Mallefficio venisse a Orgliano ad esaminar contra il detto
signor Paulo ». 

Et hec sunt. 
Super septimo interogatus, dixit: « Io so che essendo in chiesa alla

Messa, che può esser circa doi mesi, un giorno di dominica, che mi fu
detto che il padre non haveva levato il calice, per quanto mi posso rac-
cordar, ma io certo non vi posi mente et non so altro del presente ca-
pitolo né di altri mancamenti ». 

Super octavo capitulo interogatus, dixit: « Signor, io so che un gior-
no de luni, che può esser circa ventidoi giorni, essendo io andato per
pigliar perdonanza alla chiesa, trovai che era serata et havendo |c. 452r |
adimandato a Zuane figliuolo de mastro Thomaso Zanolin, qual sta
sopra la piazza, che vol dire che la chiesa era serata, lui mi rispose che
il campanaro era andato via a far officio contra il signor Paulo et non
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mi raccordo se mi dicesse se era andato a Vicenza o a Venetia et so an-
co che per questa occasione non è stato sonato l’avemaria, come nel
capitolo, per tre o quatro volte et del resto del presente capitolo non vi
so dir altro ».